Anschlagmittel
• Wippenanschluss oben: Anschluss
durch Schäkel
• Wippenanschluss unten: VIP-Verbindungs-
schlösser oder VIP-Gabelkopfschäkel
• Leichte Erkennung des Grenz-Schräg-
Bei einem 4-Stranggehänge können
maximal nur 3 Stränge als tragend ange-
nommen werden. In ungünstigen Fällen
kommen nur 2 Stränge zum Tragen.
Unser TIP:
Mit dem VIP 2x 2-Strang-Wippengehänge
bekommt man eine gleichmäßige Last-
verteilung auf alle 4 Stränge und eine
33 % höhere Tragfähigkeit als ein Stan-
dard 4-Strang-Gehänge.
VW - VIP-Wippe für den Einsatz von zwei 2-Strang-Gehängen
Kettennenn-
dicke [mm]
Tragfähigkeit
0-45° [kg]
Tragfähigkeit
parallel 0-7° [kg]
Bezeich-
nung
Abmessung [mm] Gew.
[kg]
Bestell-Nr.
A B C D T
6 2100 3000 VW-6 110 15 14 18 46 0,49 VW.25.0006
8 3500 5000 VW-8 150 20 18 22 59 1,15 VW.25.0008
10 5600 8000 VW-10 180 25 23 26 76 2,4 VW.25.0010
13 9500 13400 VW-13 240 30 28 38 91 4,4 VW.25.0013
16 14000 20000 VW-16 300 35 32 41 120 8,8 VW.25.0016
20 22400 32000 VW-20 300 45 40 41 123 10,7 VW.25.0020
22 28000 40000 VW-22 350 50 46 54 150 15,4 VW.25.0022
28 45000 63000 VW-28 450 50 60 90 180 35,3 VW.25.0028
Info
Achtung: Das 2-Strang-Gehänge mit
Wippe darf nicht alleine als 2-Strang-Ge-
hänge benutzt werden. Arbeitsmittel zum
Heben von Lasten müssen verhindern,
dass sich die Last ungewollt gefährlich
verlagern kann (vgl. BetrSichV., Anhang
1, Abschnitt 3.2.3)
Kettennenn-
dicke [mm]
Bezeich-
nung
Anschluss
oben
Anschluss
unten
Abmessung [mm] Gew.
[kg]
Bestell-Nr.
A B C T
6 VWK-2S-6 VV-SCH-10 (4t) VVS-6 18 75 135 276 1,95 VWK.2S.A.06
8 VWK-2S-8 VV-SCH-13 (6,7t) VVS-8 22 90 160 343 3,99 VWK.2S.A.08
10 VWK-2S-10 VV-SCH-16 (10t) VVS-10 26 100 180 403 7,35 VWK.2S.A.10
13 VWK-2S-13 VC-SCH-4,0 (14t) VVS-13 32 110 200 475 13,4 VWK.2S.A.13
16 VWK-2S-16 VC-SCH-5,0 (25t) VVS-16 36 140 260 599 23,5 VWK.2S.A.16
20 VWK-2S-20 VC-SCH-6,0 (31,5t) VVS-20 51 190 350 717 35,3 VWK.2S.A.20
22 VWK-2S-22 Th.Schäkel (40t) VVS-22 51 190 350 823 49,9 VWK.2S.A.22
28 VWK-2S-28 Adapterstück VVS-28 100 250 280 645 108,5 VWK.2S.A.28
6 VAK-2S-6 - - 18 75 135 217 1,36 VWK.2S.B.06
8 VAK-2S-8 - - 22 90 160 268 2,4 VWK.2S.B.08
10 VAK-2S-10 - - 26 100 180 311 4,0 VWK.2S.B.10
13 VAK-2S-13 - - 32 110 200 373 6,9 VWK.2S.B.13
16 VAK-2S-16 - - 36 140 260 470 11,5 VWK.2S.B.16
20 VAK-2S-20 - - 51 190 350 614 32,8 VWK.2S.B.20
22 VAK-2S-22 - - 51 150 350 644 35 VWK.2S.B.22
stellungswinkel von 10° durch spezielle
Formgebung an der Unterseite der Wippe
• Inklusive RUD-ID-Point
• Detailinformationen zur VIP-Wippe
� nden sie in der Betriebsanleitung
Info
Beim Einsatz des VIP-Wippengehänges
bitte Folgendes beachten:
• Die Last muss symmetrisch sein
• Der Neigungswinkel darf nicht größer
als 45° sein
• Die Schrägstellung der Wippe darf
nicht größer als 10° sein
• Detailinformationen zur VIP-Wippe � n-
den Sie in der Betriebsanleitung
Ketten-
nenndicke [mm]
Tragfähigkeit bei max. zulässiger Neigungswinkel [kg] Bestell-Nr.
β=15° β=30° β=45°
6 5800 5200 4200 VWG.006.00
8 9600 8600 7000 VWG.008.00
10 15400 13800 11200 VWG.010.00
13 25800 23200 19000 VWG.013.00
16 38000 34000 28000 VWG.016.00
20 61800 55400 45000 VWG.020.00
22 77200 69200 56000 VWG.022.00
28 121000 108000 88200 VWG.028.00
Teuerungszuschlag
Aufbau VIP-Wippenkopf VWK-2S besteht aus:
• VA-Glied mit VKZA
• VIP-Schäkel
• VIP-Wippe
• 2 VIP-Verbindungsschlösser
Sonderaufhängeglieder mit bi = 190
(Gr. 6/8) und bi = 250 (Gr. 10–22)
auf Anfrage.
Anschlagketten in Güteklasse 10-VIP
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
10-VIP  VW - VIP-Wippe
VIP-Wippe für den Einsatz von zwei 2-Strang-Gehängen
10-VIP  VWK-2S / VAK-2S - VIP Wippenkopf
Für den Einsatz von zwei 2-Strang-Gehängen
10-VIP  VIP-Wippengehänge
VIP 2 x 2-Strang-Wippengehänge
MADE IN
GERMANY
106
A
ns
ch
la
gm
itt
el
VKRE - Kranzkette einfach endlos
Kettennenndicke
[mm]
Tragfähigkeit [kg] Bezeichnung Bestell-Nr.
bis 45° 45°-60°
6 1650 1200 VKRE-6x.... V.KK0.06.00
8 2750 2000 VKRE-8x.... V.KK0.08.00
10 4400 3200 VKRE-10x.... V.KK0.10.00
13 7500 5300 VKRE-13x.... V.KK0.13.00
16 11000 8000 VKRE-16x.... V.KK0.16.00
20 17600 12800 VKRE-20x.... V.KK0.20.00
22 22000 16000 VKRE-22x.... V.KK0.22.00
28 35500 22500 VKRE-28x.... V.KK0.28.00
VKREV - Kranzkette einfach verkürzbar
Kettennenndicke
[mm]
Tragfähigkeit [kg] Bezeichnung Bestell-Nr.
bis 45° 45°-60°
6 1650 1200 VKREV-6x.... V.KKV.06.00
8 2750 2000 VKREV-8x.... V.KKV.08.00
10 4400 3200 VKREV-10x.... V.KKV.010.00
13 7500 5300 VKREV-13x.... V.KKV.013.00
16 11000 8000 VKREV-16x.... V.KKV.016.00
20 17600 12800 VKREV-20x.... V.KKV.020.00
22 22000 16000 VKREV-22x.... V.KKV.022.00
28 35500 22500 VKREV-28x.... V.KKV.028.00
VKRD - Kranzkette doppelt endlos
Kettennenndicke
[mm]
Tragfähigkeit [kg] Bezeichnung Bestell-Nr.
 bis 45° 45°-60°
6 2550 1800 VKRD-6x.... V.KD0.06.00
8 4250 3000 VKRD-8x.... V.KD0.08.00
10 6800 4800 VKRD-10x.... V.KD0.10.00
13 11200 8000 VKRD-13x.... V.KD0.13.00
16 17000 12000 VKRD-16x.... V.KD0.16.00
20 27200 19200 VKRD-20x.... V.KD0.20.00
22 34000 24000 VKRD-22x.... V.KD0.22.00
VKRDV - Kranzkette doppelt verkürzbar
Kettennenndicke
[mm]
Tragfähigkeit [kg] Bezeichnung Bestell-Nr.
bis 45° 45°-60°
6 2550 1800 VKRDV-6x.... V.KDV.06.00
8 4250 3000 VKRDV-8x.... V.KDV.08.00
10 6800 4800 VKRDV-10x.... V.KDV.10.00
13 11200 8000 VKRDV-13x.... V.KDV.13.00
16 17000 12000 VKRDV-16x.... V.KDV.16.00
20 27200 19200 VKRDV-20x.... V.KDV.20.00
22 34000 24000 VKRDV-22x.... V.KDV.22.00
Kettennenndicke Kranzkette einfach Kranzkette doppelt Kranzkette endlos
[mm] 0 - 45° 45 - 60° 0 - 45° 45 - 60° 0 - 45° 45 - 60°
6 1650 1200 2550 1800 1650 1200
8 2750 2000 4250 3000 2750 2000
10 4400 3200 6800 4800 4400 3200
13 7500 5300 11200 8000 7500 5300
16 11000 8000 17000 12000 11000 8000
20 17600 12800 27200 19200 17600 12800
22 22000 16000 34000 24000 22000 16000
28 35500 25000 53000* 37500* 35500 25000
Anschlagketten in Güteklasse 10-VIP
10-VIP  Kranzketten
Flexibilität durch unterschiedliche Ausführungen
MADE IN
GERMANY
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
Hinweis: 20%  Reduzierung der Tragfähigkeit bei Kranzkette (scharfe Kanten) ist berücksichtigt !* nur als 2 x 2-Strang  lieferbar
107